[image: image1.emf]

УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.04.2018                                   с. Устюг                                        № 28-1
             В соответствии со статьями 22, 24 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Устава сельсовета, Устюгский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В связи с истечением срока полномочий муниципальной избирательной комиссии Устюгского сельсовета.  Сформировать избирательную комиссию муниципального образования Устюгский сельсовет в количестве 6 членов с правом решающего голоса, на основе предложений политических партий, иных общественных объединений, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

          2. Создать рабочую группу из числа депутатов, для организации проведения мероприятий по созданию муниципальной избирательной комиссии Устюгского сельсовета согласно Приложению 1.

          3. Довести информационное сообщение до населения, проживающего на территории Устюгского сельсовета через средства массовой информации: газету, плакаты, листовки согласно Приложению 2.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Балабанову Л.В., председателя Устюгского сельского Совета депутатов.
5. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте Устюгского сельсовета Емельяновского района (адрес сайта: http://www.ustug.bgu.su).

	Председатель Устюгского

сельского Совета депутатов

	Глава Устюгского сельсовета

	Л.В. Балабанова
	В.К. Гесс

                                                                          Приложение 1
                                                                                                        к Решению Устюгского

                                                                                                        Совета депутатов

                                                                                                        от 25.04.2018 № 28-1
Список
рабочей группы, для организации проведения мероприятий по созданию

муниципальной избирательной комиссии Устюгского сельсовета
1. Балабанова Л.В. – председатель рабочей группы

2. Бурякова Н.Ф. – секретарь рабочей группы

3. Федотова Г.В. – член рабочей группы
                                                                                                   Приложение 2

                                                                                                    к Решению Устюгского

                                                                                                    Совета депутатов

                                                                                                    от 25.04.2018 № 28-1
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В связи с истечением срока полномочии избирательной комиссии муниципального образования  Устюгский сельсовет, Устюгский сельский Совет депутатов объявляет  о формировании избирательной комиссии Муниципального образования Устюгский сельсовет
Избирательная комиссия формируется на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, представительном органе местного самоуправления, иных общественных объединений.

Решения политических партий, общественных объединений, должны быть приняты в порядке, предусмотренном их уставами, и оформлены решением. Решение собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы должно быть оформлено выпиской из протокола собрания.

К решению о предложении кандидатов в состав участковой избирательной комиссии прилагаются:

1. Сведения о кандидате - ФИО, год рождения, образование, должность и место работы,
 либо род занятий, является ли государственным, муниципальным служащим, наличие опыта работы в избирательных комиссиях.

2. Письменное согласие кандидата на назначение его в состав участковой избирательной
 комиссии.

     Предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования Устюгский сельсовет принимаются с 3 мая 2018 года по 4 июня 2018 года по адресу: Емельяновский район, с. Устюг, ул. Декабристов 2, с 10.00 до 16.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов, телефон 3 12 22.

           К заявлению кандидата в члены избирательной комиссии муниципального образования с правом решающего голоса должны быть представлены следующие документы:
       1. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительстве лица, кандидатура которого предложена в состав участковой избирательной комиссии.
       2. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы – копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий), лица, кандидатура которого предложена в состав участковой избирательной комиссии.
      3. Две фотографии, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3х4 (без уголка).
	Примечание.
	Документальным подтверждением статуса домохозяйки (домохозяина) может служить трудовая книжка с отметкой о последнем месте работы и соответствующее личное заявление с указанием статуса домохозяйки (домохозяина), либо только заявление.